入札公告

社会福祉法人白蓮福祉会の発注する工事の請負について、下記のとおり制限付き一般

競争入札に付することとしたので入札参加を希望する場合は入札参加資格審査申請書等

（３．入札の参加手続き（１）参照）を提出してください。

なお、本入札は新潟市契約規則及び新潟市建設工事一般競争入札実施要綱に準拠し、

提出書類の様式等は全てこれに倣うものとします。

平成２６年１０月７日

社会福祉法人 白蓮福祉会

理事長  原  五 郎

１．入札に付する事項

(１)工事名 ほっとホームあさひ新築工事

(２)工事場所 新潟市南区和泉字家東４６４番地６

(３)履行期限 契約日から平成２７年２月２８日まで

(４)工事概要

及び施設の構成

建築工事一式

構  造   木造平屋建て

建築面積   １８２．４５㎡

延床面積   １６５．６２㎡

(５)入札日時 平成２６年１０月２８日（火）午前１１時

(６)入札場所

白蓮福祉会 ワークセンターしらはす 多目的ホール

新潟市南区戸石４５番地２

電話 025-371-0071 FAX025-372-0488

(７)契約条項を示す場所 社会福祉法人 白蓮福祉会 事務室

(８)現場説明 なし

(９)入札保証金 免除

(10)契約保証金 なし

(11)請負業者

賠償責任保険
要加入

(12)予定価格

(円：税抜き)

事後公表

予定価格 円

(13)最低制限価格 設ける

(14)入札を無効とする

場合に関する事項

入札者が談合その他不正な行為をしたと認められる場合

はその入札の全部を無効とします。

(15)前払金 あり

(16)部分払 なし

２．入札参加資格の要件

(１)単体又は特定共同

企業体の特定
単体

(２)工種 建築一式

(３)一般又は

特定建設業の特定
一般建設業の許可をうけているもの。

(４) 格付又は評点 平成２５・２６年度新潟市入札参加資格者名簿の当該工

種で格付認定されている者

(５) 営業拠点 新潟市内に本社（本店）、支店を有し、契約締結権限を

有するものを置いている者。

(６) 実績要件 同種又は類似工事の実績がある者

(７) 配置技術者 本工事を施工しうる国家資格を有する主任技術者又は、

監理技術者を配置できる者

(８) 共通事項 ① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該

当しない者

② 公告日から開札日までの期間中に、新潟市競争入札

参加有資格者指名停止等措置要領の規定に基づく指名

停止を受けていない者

３．入札の参加手続き

(１) 入札参加資格

審査申請

下記書類①から④を持参あるいは郵送にて申請してくだ

さい。郵送の場合は消印有効とします。

① 入札参加資格審査申請書（様式第１号）

② 施工実績調書（様式第２号）

③ 配置予定技術者調書（様式第３号)

④ 経営事項審査結果通知書の写し

⑤ 各様式の添付書類

※ 様式は白蓮福祉会ホームページに掲載します。

提出された書類等は返却しません。

(２)提出場所 白蓮福祉会 本部 事務室

新潟市南区戸石４５番地２

電話 025-371-0071 FAX025-372-0488

(３)申請期限 平成２６年１０月１１日（土）

(４)受付期間 入札公告の日から申請期限の日の午前１０時～午後４時

(５)審査結果通知 平成２６年１０月１５日（火）に入札参加資格審査結果

を以下の書類を同封して送付します。

①入札参加資格ありと認める者

 入札参加資格審査結果通知書、設計図書及び図面、

入札書、委任状

②入札参加資格なしと認める者

入札参加資格審査結果通知書

入札参加資格なしと判断する理由

※入札参加者名は入札終了まで公表しません。

(６)質疑書の提出

について

本工事は、現場説明会を開催しませんので、質疑事項が

ある場合は、下記により質疑書を提出してください。

① 様  式 新潟市ホームページに掲載の様式に準じ

て作成してください。

② 提出期限 平成２６年１０月２２日（水）

午後５時必着

③ 提 出 先 白蓮福祉会 本部

       E-mail:shirahasu@bz04.plala.

④ 質疑受付 メールのみの受付となります。

回答は、随時、入札参加申請全社にメールにて連絡しま

す。

(７)入札方法等 ① 入札書の提出は持参によるものとし、それ以外の方

法は認めません。

② 入札資格についての確認は、入札参加資格を有する

者は名刺、それ以外のものは委任状を提出することに

より行います。また、本人確認できるものとして、社

員証あるいは運転免許証をご持参ください。

③ 入札金額は、当該設備整備に係る諸経費を含めた総

額とします。

④ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の１００分の８に相当する額を加算した金額

（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数

を切り捨てた額）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額の１０８分

の１００に相当する金額を入札書に記載してくださ

い。

⑤ 入札書は入札金額を記入して、次のいずれかの方法

により記名押印をし、封入の上入札担当職員の指示に

従い入札書を提出してください。

ア 入札参加資格を有する者自身による場合は、その

氏名及び職印。

イ  入札参加資格を有する者以外の者による場合は、

委任状を持参の上、受任者氏名及びその者の印。

⑥ 一旦提出された入札書は、引換え、変更又は取消を

することはできません。

⑦ 次のいずれかに該当する入札書は無効となります。

また、無効の入札を行った者を落札者とした場合は落

札決定を取り消します。

ア  入札参加資格のない者が提出したもの。

イ  入札金額が訂正してあり、訂正のための印が押

されていないもの。

ウ  記名及び押印のない入札及び入札書の記載事項

が確認できない入札

エ  入札件名に重大な誤りのあるもの。

オ  同一事項の入札に対して２以上の意思表示をし

た入札

カ  同一事項の入札について、他人の代理を兼ね、

又は２以上の代理をした者に係る入札

⑧ 開札は、入札者又はその代理人、契約担当者、当法

人役員及び職員の立会いにより行います。

⑨ 入札者又はその代理人は、特別な事情のない限り、

指示があるまで入札場所を退場することはできませ

ん。

⑩ 落札者の決定は次の方法により行います。

ア  予定価格の範囲内で最低制限価格を上回った最

低の価格をもって入札した者を落札者とします。

イ  落札となるべき同価の入札を行った者が２者以

上あるときは、抽選により落札者を決定します。

ウ  開札の結果、入札者すべての入札金額が予定価

格を超える場合は、再入札を行います。なお、再

入札の回数は１回とします。

エ  再入札を行っても落札者がいない場合は、入札

を終了し、入札金額の最も低い者から順次随意契

約の交渉を行います。随意契約の交渉における見

積回数は２回を限度とします。

オ  落札者は必要書類を入札担当者の指示する日ま

でに提出してください。尚、落札者が書類を提出

しないときは、入札参加資格のない者のした入札

とみなし、無効とします。

⑪ 入札参加確認申請を行ったあとに、入札を辞退する

場合は入札辞退届(様式第４号)を提出してください。